

Kommunfullmäktige

## Revidering av instruktion till valt ombud inför 2022 årsstämma i Viskaforshem AB

### Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Ärendet återremitteras för att kompletteras med en årsredovisning som återspeglar kraven i årsredovisningslagen, samt som beaktar revisionsberättelsens synpunkter.

### Sammanfattning

Årsstämma för Viskaforshem AB kunde inte hållas på den för samtliga av Borås Stads hel- och delägda bolags Bolagsdag de 30 mars 2022. Anledningen härtill var att den auktoriserade revisorn inte kunnat upprätta en revisionsberättelse eftersom bolaget inte inkommit med upprättat förslag till årsredovisning i tid.

Av upprättad revisionsberättelse framgår att årsredovisningen, enligt den auktoriserade revisorn, inte upprättats enligt årsredovisningslagen och att den därför inte ger en rättvisande bild av Viskaforshem ABs finansiella ställning per 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Den av kommunfullmäktige den 2022-01-13 beslutade ombudsinstruktionen innehåller bland annat att ombudet fick i uppdrag att, vid kommande årsstämma 2021, rösta i enlighet med av revisorerna tillstyrkta förslag beträffande fastställande av resultat- och balansräkningen samt disposition av bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.

Då föreslagen årsredovisning inte är tillstyrkt av revisorerna, ser Kommunfullmäktige att en årsredovisning ska tas fram, vilken ska återspegla kraven i årsredovisningslagen samt revisorernas synpunkter.

### Ärendet i sin helhet

Kommunfullmäktige beslutade den 2022-01-13 att fastställa instruktioner till valda ombud inför 2022 års bolagsstämmor. Instruktionerna innefattade bland annat att ombudet fick i uppdrag att, vid kommande årsstämma 2021, rösta i enlighet med av revisorerna tillstyrkta förslag beträffande;

- fastställande av resultat- och balansräkningen,
- disposition av bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen,

- ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören för 2021 års förvaltning.

Den 30 mars 2022 genomfördes Bolagsdagen där årsstämmor för verksamhetsåret 2021 för Borås Stads hel- och delägda bolag hölls.

Årsstämma i Viskaforshem AB kunde dock inte hållas. Anledningen härtill var att den auktoriserade revisorn inte haft möjlighet upprätta en revisionsberättelse i tid före stämman. Anledningen till detta var, i sin tur, att det förslag till årsredovisning som bolagets styrelse beslutade om den 15 mars avvek från det förslag till årsredovisning som låg till grund för slutrevisionsmötet den 1 mars och den auktoriserade revisorn fick därmed upprätta en ny revisionsberättelse.

Styrelsen i Viskaforshem AB har den 15 mars 2022, till stämman, lämnat in en av dem godkänd årsredovisning för bolaget avseende verksamhetsåret 2021. Auktoriserad revisor, Ernst and Young AB, har härefter, 2022-04-13 upprättat en revisionsberättelse varav framgår att man avstyrker att årsstämman fastställer resultat och balansräkningen för 2021 samt att man avstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen. Den auktoriserade revisorn tillstyrker dock att årsstämman beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Det framgår av revisionsberättelsen att bakgrunden till den orena revisionsberättelsen är att bolaget har en fastighet med ett bokfört värde uppgående till 63 mnkr och ett marknadsvärde enligt extern värdering i december 2021 om 43 mnkr. Detta indikerar enligt revisionsberättelsen att fastighetens värde uppenbart understiger det bokförda värdet och att ett väsentligt nedskrivningsbehov finns. I strid mot reglerna i årsredovisningslagen har styrelsen beslutat att inte skriva ner fastigheten.

Av upprättad revisionsberättelse redogörs för att årsredovisningen, enligt den auktoriserade revisorn, inte upprättats enligt årsredovisningslagen och att den därför inte ger en rättvisande bild av Viskaforshem ABs finansiella ställning per 31 december 2021 och inte heller av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.

Detta ärende reviderar den tidigare fastställda ombudsinstruktionen endast vad avser frågan om fastställande av resultat- och balansräkning samt disposition av bolagets resultat enligt den fastställda balansräkningen när det gäller årsstämma i Viskaforshem AB. I övrigt gäller den av kommunfullmäktige den 2022-01-13 beslutade ombudsinstruktionen.

**Då föreslagen årsredovisning inte är tillstyrkt av revisorerna, ser Kommunfullmäktige att en årsredovisning ska tas fram, vilken ska återspegla kraven i årsredovisningslagen samt revisorernas synpunkter.**

### **Beslutsunderlag**

1. Årsredovisning Viskaforshem,
2. Revisionsberättelse Från Ernst and Young

### **Kommunfullmäktiges beslut expedieras till**

1. Valt ombud inför 2022 årsstämma i Viskaforshem AB
2. Bolagsgruppen

För Sverigedemokraterna

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)  
Ledamot, kommunstyrelsen